
ART WOOD

Firma Art Wood - Łańcuckie parkiety z siedzibą w Głuchowie w powiecie Łańcuckim
zajmuje się produkcją parkietów taflowych- intarsjowanych, oraz bordiur,rozet i decorów.
Rozety jak i inne produkty wykonujemy pod zamówienie klienta gdzie średnicę oraz
grubość dostosowujemy do grubości parkietów w które będzie montowana.
Ponieważ do firmy przychodzi bardzo dużo zapytań od parkieciarzy w jaki sposób
zamontować rozetę w parkiecie, przedstawiam szybki sposób montażu rozety:

1. Przygotowanie miejsca wmontowania rozety.

2. Frezowanie.

Łańcuckie Parkiety

MONTAŻ ROZETY

Na fotografii jest pokazany ułożony
parkiet klasyczny gdzie wcześniej
zaznaczono miejsce oraz średnicę
wmontowywanej rozety.
W tym miejscu pod parkiet nie
położono kleju, więc jest on na tym
okręgu położony na sucho.

Cyrkiel zrobiony jest z prętów
gwintowych wkręconych w kawałek
drewna. Na środku kawałka klepki
robimy maleńki otwór, na drugim
końcu przykręcamy frezarkę wbijamy
gwóźdź w środek klepki i zaznaczonego
wcześniej okręgu i przy pomocy
frezarki palcowej frezujemy okrąg kilka
milimetrów większy od średnicy rozety,
co ułatwi bezproblemowe jej osadzenie
w otworze. Należy pamiętać o przymie-
rzeniu rozety po wyfrezowaniu czy
otwór jest odpowiedni rozmiarowi
rozety.
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3. Osadzanie rozety.

4. Prace wykończeniowe.
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Otwór oczyszczamy dokładnie.
Rozprowadzamy klej na podłożu
najlepiej taki jak pod parkietem.
Wkładamy rozetę.
Należy ją wypośrodkować zwracając
uwagę, aby z każdej strony była
taka sama szczelina pomiędzy
parkietem a rozetą. Dociskamy
ciężarem na całej powierzchni rozety.
Czekamy do wyschnięcia kleju.

W środek rozety wbijamy ponownie cyrkiel i na grubość
warstwy użytkowej frezujemy rowek zbierając delikatnie
brzeg rozety i brzeg parkietu. Powstaje nam idealnie
równa szczelina, w którą wkładamy pasek, paski lub
korek wykończeniowy. Paski mogą być różnych kolorów
w zależności od życzenia klienta.
W rowek powstały po wyfrezowaniu wlewamy klej
stolarski. Nakładamy klej z każdej strony na pasek i tak
złożone wciskamy do szczeliny dobijając młotkiem.
Trzeba dobić paski dostatecznie głęboko. Przy wkładaniu
paska należy przesunąć jeden z nich względem osi, aby
zniwelować ślad łączenia.
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5. Rozeta gotowa do cyklinowania.

6.Efekt końcowy- rozeta po cyklinowaniu

Firma Art Wood - Łańcuckie parkiety ma własne studio projektowe.
Zachęcamy do twórczego spojrzenia na swój dom.
Dobra, celowa i funkcjonalna aranżacja wnętrza powinna zapewnić
odpowiednie miejsce pracy i wypoczynku, odpowiedni klimat i miłą atmosferę.
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Z poważaniem Wacław Mac


